Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a mudança de lugar da placa de travessia de pedestre, que fica na rotatória, no

final da rua Suíça com acesso ao Anel Viário, contornando sentido centro, a mesma está atrapalhando a

visão de quem para, para fazer retorno.

REQUERIMENTO N° 228/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, PARA QUE SEJA FEITA A MUDANÇA DE LUGAR DA
PLACA DE TRAVESSIA DE PEDESTRE, QUE FICA NA ROTATÓRIA,
NO FINAL DA RUA SUIÇA COM ACESSO AO ANEL VIÁRIO,
CONTORNANDO SENTIDO CENTRO, A MESMA ESTÁ
ATRAPALHANDO A VISÃO DE QUEM PARA, PARA FAZER
RETORNO.

PROTOCOLO GERAL N° 313/2018
Data: 15/02/2018 - Horário: 11:11

APROVADO

r 	. 2018

VerRador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita a mudança de lugar da referida, segue foto em anexo.

Considerando que é de extrema importância para segurança de todos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a mudança de lugar da placa de travessia de pedestre, que fica na rotatória, no final da rua Suíça com

acesso ao Anel Viário, contornando sentido centro, a mesma está atrapalhando a visão de quem para, para

fazer retorno.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

■grnserz:

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de fevereiro de 2018.

GISLENEIDOSO — GI

Versado a

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

1

• .T;tf,'':'

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5